
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 

 

 

DETERMINA N° �� DEL �� FEBBRAIO ���� 

 

 

 

OGGETTO: Abbonamento servizi net annuale sito istituzionale e 

abbonamento canone assistenza a punti alla Lightage per un 

importo di € (.*+�,�� i.v.a. compresa. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

- il Consorzio ha registrato i domini Web bonificaumbra.it e bonificaumbra.com nell’anno 
����; 

- che la ditta Lightage (ex Darkage.it) ha sempre curato l’implementazione del sito 
istituzionale registrato nei domini citati; 

- la ditta Lightage gestisce non solo lo spazio per pubblicare il sito istituzionale ma anche 
tutti i servizi collegati (sito, email, PEC, certificati SSL, etc.); 

- dal ���� anno di impianto è stato fatto un restyling nell’anno ���) ed un altro nel 
����; 

- nel biennio ���*-���, è stato implementato un aggiornamento del restyling per seguire 
le moltissime direttive AGID per le funzioni, le caratteristiche e le sezioni per i siti 
istituzionali della PA; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

- normalmente è necessario intervenire per aggiustamenti o altro nella modifica del sito 
istituzionale dai tecnici della ditta Lightage; 

- la formula più conveniente sia economicamente che nei tempi di risposta è aver attivato 
un’assistenza con la Lightage che prevede l’utilizzo di punti/minuti; 

- la ditta Lightage ha inviato un preventivo per il mantenimento dei servizi attuali per 
l’anno ���2 (€ �.)�4,)� + I.V.A.): 
4. certificato RapidSSL bonificaumbra.it  
�. bonificaumbra.it (dominio + 4� email PEC)  
9. bonificaumbra.com (dominio)  
*. account PEC @pec.bonificaumbra.it (casella PEC) 
,. cloud server Personal  

- contestualmente ha prodotto un preventivo per il contratto di assistenza a punti/minuti 
per un valore di 9� ore a € ;��,�� + I.V.A.; 

 

VISTO 

 

- che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può 
ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

- la delibera n.,�/P del 49/4�/���= “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del 
Consorzio inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e 
quelle gestionali del Consorzio, a norma della L.R. n.9�/�* e del vigente statuto 
consortile; 

- l’art. ,�, comma 4, lettera b) del D.lgs. 92/���9, secondo cui la fornitura di che trattasi 
può essere affidata in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore 
ad € 4*�.���,��; 

 



- l’art. *;, c. 2, del D.Lgs. n. 92/���9 prevede: “È comunque consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore 
a ,.��� euro”; 

- l’art.), del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del 
Consorzio”, approvato con Delibera n. �9/CA del 42/�*/��4) e s.m.i.; 

- il Codice di Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 2/P del 
�=/�4/���2, pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, 
che il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la 
risoluzione dell’incarico; 

- il parere n. 4 del 4�.�4.���2 redatto dall’Ufficio Affari Generali; 
- il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 

�;.��.���,; 
 

DETERMINA 

 
- di approvare la proposta sopra esposta e consentire l’abbonamento di tutti i servizi NET 

collegati al sito istituzionale per l’anno ���2 e un contratto di assistenza alla ditta 
LIGHTAGE per un importo complessivo di € 9.=�4,)� + I.V.A. (€ *.,42,�� I.V.A. 
compresa); 

- di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo del Bilancio di Previsione ���2 
c/competenza che presenta le seguenti disponibilità: 

 
- Stanziamento Cap. 4*4: Spese creazione, l'attivazione e la gestione 

di un nuovo sistema informatico per la comunicazione esterna con 
gli utenti via Internet 

2.,��,�� 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera �,�� 
- Spesa prevista dalla presente Delibera -*.,42,�� 
- Importo residuo 4.;)9,)� 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


